

ÅRSBERETNING VEDR. 2021

Virksomhetens art og beliggenhet

Stiftelsen IMPACT Norway (INOR) er lokalisert i Oslo og er en søsterorganisasjon av tilsvarende internasjonale IMPACT-stiftelser. INOR har følgende prioriterte oppgaver:

IMPACT Norway skal aktivt støtte og mobilisere ressurser til forskjellige prosjekter og aktiviteter rundt om i verden med formål å forebygge og behandle unødvendig funksjonshemming der dette er mulig. Prosjektene skjer i samarbeid med lokale IMPACT-organisasjoner og bringer sammen både finansielle og/ eller menneskelige ressurser.

Aktivitet 2021

Etter generasjonsskifte i 2020 har styret og administrasjonen jobbet videre med strategiene hvor et av hovedpunktene har vært oppgradering av visuell profil og websider. Rett før sommeren 2021 ble INORs websider relansert og ny logo presentert. Endringen har blitt godt mottatt både innad i organisasjonen og av våre samarbeidspartnere. Arbeidet med generasjonsskiftet har prioritert å sikre finansiell bærekraft og forutsigbarhet for et langsiktig prosjektarbeid.

Koronapandemien har også i 2021 preget hele verden, og våre primære partnerorganisasjoner i Bangladesh, India og Kambodsja har alle vært hardt rammet. INOR har lansert flere initiativer for å støtte Covid-relaterte aktiviteter, og vi har igjen sett en fantastisk stå-på vilje og evne til rask omstilling hos partnere som har klart å opprettholde sine medisinske tilbud og hjelpe dem som trenger det aller mest. I tillegg til å ha fokus på ordinære IMPACT-aktiviteter, har ledelsen lokalt gjort sitt ytterste for befolkningen som har blitt rammet av pandemien, gjennom blant annet utdelinger av matrasjoner og smittevernsutstyr.

Endringer i styresammensetning og administrasjon

Andre fase i generasjonsskiftet i IMPACT Norway ble gjennomført i juli 2021. INORs styreleder og tidligere markedssjef Kristin H. Oishi, stifter Peter Daae og senior styremedlem Finn Arctander gikk ut av styret, og Mette Ballari ble valgt til ny styreleder med virkning fra 1. juli. Styret har bestått av: Mette Ballari (styreleder), Maria Loen, Tine Venås Kjeldsen, Marie Tørvold, Thomas H. Hansen og Sumeet Singh Patpatia.

Daglig leder Ida Schage Donovans stillingsprosent ble høynet til 80% med virkning fra 1. januar 2021. IMPACT Norways kontoradresse har vært i Skøyen Atrium, hvor vår langvarige støttespiller Sollerud Holding har latt INOR bruke kontorlokalene gratis.



Prosjekter og finansiering

IMPACT Foundation India

Sykehustoget «The Lifeline Express» bruker landets togskiner for å bringe sykehustjenester og livsviktig legehjelp til mennesker i avsidesliggende områder. I 2021 ble det gitt støtte til drift av sykehustoget og til smittevernutstyr i den alvorlige andre bølge av pandemien.

The Lake Clinic i Kambodsja

Med 5 flytende klinikker og en ambulanserbåt, gir «The Lake Clinic» helsehjelp til ti-tusener av mennesker i flytende landsbyer på Tonlé Sap-innsjøen. Det ble gitt støtte til generell drift og vedlikehold av de flytende klinikkene, samt at det ble inngått en 3-årig avtale om drift av deres «Outreach» prosjekter.

IMPACT Foundation Bangladesh

Sykehusbåten «Jibon Tari» bruker elvene for å bringe sykehustjenester frem til dem som trenger det mest, gjerne i vanskelig tilgjengelige områder. I tillegg til direkte støtte til enkeltoperasjoner ombord på båten, ble det gitt støtte til innkjøp av en ny ultralydmaskin ved «Jibon Mela», IMPACTs sykehus i Meherpur.

Svartdalstiftelsen

I 2021 ble det inngått avtale med Svartdalstiftelsen om 3-årig drift av «Outreach» prosjektene ved The Lake Clinic i Kambodsja. Navnet på prosjektet er «For the Power of Women», og de 4 aktivitetene som støttes er:

- Mothers Clubs
 - Organisering av kvinnegrupper med formål å sørge for en trygg oppvekst for barn, ved å gi mødrene undervisning og en-til-en veiledning om relevante temaer innen helse
- Home Gardens
 - Kjøkkenhageprosjekt med formål å øke kunnskapen om riktig ernæring og oppfordre til sunne matvalg
 - Næringsrike grønnsaker til familier med små barn dyrket av kvinnene selv
- Adolescent Health
 - Prosjekt i samarbeid med de lokale skolene med formål å bidra til holdnings-endringer blant ungdommene
- Children at Risk
 - Prosjekt med formål om å bedre ernæringsstatusen for barn under 5 år med særlig fokus på premature barn med lav fødselsvekt

Økt synlighet

IMPACT Norway har alltid vært en liten stiftelse i Norge, men liten administrasjon og stor grad av frivillighet. Det har derfor vært viktig å øke synligheten for å kunne nå ut til flere med kunnskap om IMPACTs viktige arbeid internasjonalt.

I juli 2021 ble IMPACT Norways nye logo, visuelle profil og websider lansert. Denne oppgraderingen har blitt gjort i samarbeid med byrået InHouse i Sandefjord. De har også oppgradert betalingsløsningen på INORs webside til å inkludere Vipps-funksjon, noe som har gitt gode resultater.

A handwritten signature in black ink, appearing to be the initials "IP" or similar, enclosed in a circular scribble.

Regnskapstall

På lik linje med andre frivillige organisasjoner, fikk INOR innvilget **NOK 38.831** i refusjon av merverdiavgift knyttet til virksomheten i 2020. Tilsvarende beløp vedr. 2021 er estimert til NOK 20', men dette skal ev. først bokføres i 2022.

Totalt vedtok INOR i 2021 ca. **NOK 635'** i direkte utdelinger til prosjektene, mens det gikk **NOK 330'** til prosjektutvikling og oppfølging i Norge. Dette er hhv 65,8% og 34,2% av de samlede midlene som ble brukt til formålet i 2021 (NOK 965'). Selve formålsprosenten var **77,65%**.

Faktiske, totale administrasjonsutgifter var ca. NOK 103', eller **8,3%** av forbrukte midler, noe som er godt innenfor målsetningen for sekretariats-funksjonen i Norge.

Årets aktivitetsresultat ("underskudd") ble **NOK 147.420**. Ved årets slutt var Formålskapitalen totalt **NOK 190.671**, eller 64,7% av totalkapitalen.

Fortsatt drift

Stiftelsens utgifter avpasses nøye i samsvar med faktiske inntekter og gavebidrag. Forutsetningen for fortsatt drift til stede, og års-regnskapet for 2021 er satt opp basert på dette. Stiftelsen vil i 2022 jobbe videre med å sikre økonomisk bærekraft for det langsiktige samarbeidet med prosjektlandene.

Likestilling, arbeids- og ytre miljø

Det har ikke vært aktuelt med spesielle tiltak vedrørende arbeidsmiljø eller likestilling for ansatte. Styret har i 2021 bestått av 4 kvinner og 2 menn. Virksomheten forurensrer ikke det ytre miljø.

Vesentlige hendelser etter årets utgang

Daglig leder Ida Schage Donovan sa opp sin stilling ultimo 2021 og fratradte pr. 31.1.2022. Den 13.1.22 stilte hele styret gjennom 2021 sine plasser til disposisjon. Nytt styre ble valgt pr. 1.februar 2022, bestående av Peter Daae, Mette Ballari, Bjørn Erik Reinseth og Finn Arctander. Det er foreløpig ikke er ansatt ny daglig leder.

Styret er for øvrig godt i gang med å utvikle en ny finansieringsmodell, RoSi (return on sosial investment). Dette er et fond som forhåpentligvis skal sikre økonomiske midler til helsearbeidet i samarbeidslandene og samtidig øke kjennskapet til IMPACT.

Årsberetningen vedr. aktivitetene og resultatene for 2021 er i hovedsak ført i pennen av tidligere daglig leder.

Oslo, 28. juli 2022



Peter Daae
Styreleder

Mette Ballari
Styremedlem

Finn Arctander
Styremedlem

Bjørn Erik Reinseth
Styremedlem